A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

( x ) Sim

(   ) Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado, conforme art.
20, VI do Decreto 10426/2020:
1. R$ 1.109.324,80 (um milhão, cento e nove mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos) - Despesa
operacional administrativa para contratação de Fundação de Apoio. Para a disponibilização financeira no período
anterior à aprovação da Lei Orçamentária Anual de 2024 será contratada Fundação de apoio, assim o valor repassado